
CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 19/Ngày 25-02-2025 31

 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TỈNH ĐẮK LẮK Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số: 13/NQ-HĐND Đắk Lắk, ngày 19 tháng 02 năm 2025 

  

 

NGHỊ QUYẾT 
 

Về danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu dự án đầu tư  

có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA X, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ MƯỜI BẢY 

  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; 

Căn cứ Luật số 43/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024 của Quốc hội 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở 

số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15, Luật Các 

tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 115/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 9 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về 

lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất; 

Thực hiện Nghị quyết số 25/2024/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 

2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định các tiêu chí để quyết định thực hiện 

đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa 

bàn tỉnh Đắk Lắk; 

Xét Tờ trình số 14/TTr-UBND ngày 10 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc đề nghị ban hành Nghị quyết về danh mục các khu đất 

thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất 

theo quy định tại Điều 126 Luật Đất đai năm 2024 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; 

Báo cáo thẩm tra số 15/BC-HĐND  ngày 18 tháng 02 năm 2025 của Ban Kinh 

tế - Ngân sách, Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng 

nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 



32 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 19/Ngày 25-02-2025
 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Thông qua Danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu dự án đầu tư 

có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk (Chi tiết theo Phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai, thực hiện Nghị quyết này và báo 

cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh. 

 Chịu trách nhiệm về tính pháp lý, chính xác số liệu diện tích sử dụng đất, 

danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa 

bàn tỉnh đảm bảo đúng theo quy định của pháp luật. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 

tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, Kỳ họp 

Chuyên đề lần thứ Mười bảy thông qua ngày 19 tháng 02 năm 2025 và có hiệu 

lực thi hành kể từ ngày thông qua./. 

 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

        Huỳnh Thị Chiến Hòa 



C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 LẮ
K

/Số 19/N
gày 25-02-2025

33

Phụ lục  

DANH MỤC CÁC KHU ĐẤT THỰC HIỆN ĐẤU THẦU DỰ ÁN ĐẦU TƯ  

CÓ SỬ DỤNG ĐÁT TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐẮK LẮK 

(Kèm theo Nghị quyết số: 13/NQ-HĐND ngày 19 tháng 02 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk) 

      

STT Danh mục Xã Huyện 

Diện tích đất 

dự kiến thực 

hiện (ha) 

Kế hoạch tổ 

chức đấu 

thầu 

Tiến độ thực 

hiện 

Cơ quan 

chủ trì 

thực hiện 

Cơ sở pháp lý 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

I 
Các dự án Khu đô thị, khu 

dân cư nông thôn               

1 
Khu đô thị thương mại dịch vụ 

Ea Tam 

Phường Ea 

Tam 

Thành phố 

Buôn Ma 

Thuột 

51.67 2025-2030 

Theo tiến độ thể 

hiện trong Kế 

hoạch lựa chọn 

Nhà đầu tư được 

cơ quan có thẩm 

quyền phê duyệt 

Sở Xây 

dựng 

- Quyết định số 876/QĐ-UBND ngày 11/5/2023 của 

UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất 

đến năm 2030 thành phố Buôn Ma Thuột 

- Quyết định số 1459/QĐ-UBND ngày 14/6/2021 của 

UBND tỉnh về việc phê duyệt QHCT tỷ lệ 1/500 khu đô 

thị thương mại dịch vụ Ea Tam, phường Ea Tam, thành 

phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk 

- Quyết định số 703/QĐ-UBND ngày 05/3/2024 của 

UBND tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch phát triển nhà ở 

tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2021-2025 và năm 2024 

2 

Khu dân cư nông thôn mới Hòa 

Thắng, thành phố Buôn Ma 

Thuột 

Xã Hòa 

Thắng 

Thành phố 

Buôn Ma 

Thuột 

26.79 2025-2030 

Theo tiến độ thể 

hiện trong Kế 

hoạch lựa chọn 

Nhà đầu tư được 

cơ quan có thẩm 

quyền phê duyệt 

 

Sở Xây 

dựng 

- Quyết định số 876/QĐ-UBND ngày 11/5/2023 của 

UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất 

đến năm 2030 thành phố Buôn Ma Thuột 

- Quyết định số 9173/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của 

UBND Thành phố Buôn Ma Thuột về việc phê duyệt 

QHCT tỷ lệ 1/500 khu dân cư nông thôn mới xã Hòa 

Thắng, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk 

- Quyết định số 703/QĐ-UBND ngày 05/3/2024 của 

UBND tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch phát triển nhà ở 

tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2021-2025 và năm 2024 

3 
Khu đô thị Tây Bắc I phường 

An Lạc 

Phường An 

Lạc 

Thị xã 

Buôn Hồ 
30.26 2025-2030 

Theo tiến độ thể 

hiện trong Kế 

hoạch lựa chọn 

Nhà đầu tư được 

cơ quan có thẩm 

quyền phê duyệt 

Sở Xây 

dựng 

- Quyết định số 1174/QĐ-UBND ngày 23/5/2022 của UBND 

tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 

thị xã Buôn Hồ- Quyết định số 1484/QĐ-UBND ngày 

20/4/2015 của UBND thị xã V/v phê duyệt QHCT tỷ lệ 1/500 

Khu đô thị Tây Bắc I, thị xã Buôn Hồ, tỉnh Đắk Lắk- Quyết 

định số 703/QĐ-UBND ngày 05/3/2024 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt Kế hoạch phát triển nhà ở tỉnh Đắk Lắk giai 

đoạn 2021-2025 và năm 2024 



34
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 LẮ

K
/Số 19/N

gày 25-02-2025
 

 

4 

Khu dân cư nông thôn kết hợp 

du lịch sinh thái xã Ea Kpam 

và xã Cư M’gar, huyện Cư 

M’gar 

Xã Ea 

Kpam và 

xã Cư 

M’gar 

Huyện Cư 

M'gar 
51.07 2025-2030 

Theo tiến độ thể 

hiện trong Kế 

hoạch lựa chọn 

Nhà đầu tư được 

cơ quan có thẩm 

quyền phê duyệt 

Sở Xây 

dựng 

- Quyết định số 1219/QĐ-UBND ngày 31/5/2022 của 

UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất 

đến năm 2030 huyện Cư M’gar 

 - Quyết định số 971/QĐ-UBND ngày 17/3/2022 của 

UBND huyện Cư M'gar phê duyệt Quy hoạch chi tiết 

xây dựng 1/500 

- Quyết định số 703/QĐ-UBND ngày 05/3/2024 của 

UBND tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch phát triển nhà ở 

tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2021-2025 và năm 2024 

II 

Các dự án đầu tư xây dựng 

công trình xử lý chất thải rắn 

sinh hoạt 
    

  
 

  

1 Nhà máy xử lý chất thải rắn  
Xã Ea 

Kpam 

Huyện Cư 

M'gar 
1.90 2025-2030   

UBND 

huyện Cư 

M'gar 

- Quyết định số 1219/QĐ-UBND ngày 31/5/2022 của 

UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất 

đến năm 2030 huyện Cư M'gar 

- Quyết định số 3867/QĐ-UBND ngày 17/11/2022 của 

UBND huyện Cư M'gar về việc phê duyệt quy hoạch 

chung xây dựng xã Ea Kpam 

2 
Dự án: Xây dựng Bãi thải, xử 

lý chất thải huyện Lắk 

Buôn 

Kdie1, xã 

Đắk Nuê 

Huyện Lắk 50.00 2025-2030 

Theo tiến độ thể 

hiện trong Kế 

hoạch lựa chọn 

Nhà đầu tư được 

cơ quan có thẩm 

quyền phê duyệt 

UBND 

huyện Lắk 

- Quyết định số 1790/QĐ-UBND ngày 10/8/2022 của 

UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất 

đến năm 2030 huyện Lắk  

- Quyết định số 1423/QĐ-UBND ngày 31/3/2023 của 

UBND huyện Lắk v/v phê duyệt quy chung xây dựng 

nông thôn xã Đắk Nuê;  

3 Dự án Nhà máy xử lý rác thải Xã Ea Hiu 
Huyện 

Krông Pắc 
7.00 2025-2030 

Theo tiến độ thể 

hiện trong Kế 

hoạch lựa chọn 

Nhà đầu tư được 

cơ quan có thẩm 

quyền phê duyệt 

UBND 

huyện 

Krông Pắc 

-  Quyết định số 1747/QĐ-TTg ngày 30/12/2023 của 

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Đắk 

Lắk thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.- Quyết 

định số 1960/QĐ-UBND ngày 31/8/2022 của UBND 

tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất đến năm 

2030 huyện Krông Pắc. 

4 

Bãi chôn lấp và xử lý chất thải 

rắn huyện Buôn Đôn, xã Ea 

Huar 

Xã Ea Huar 
Huyện 

Buôn Đôn 
10.00 2025-2030 

Theo tiến độ thể 

hiện trong Kế 

hoạch lựa chọn 

Nhà đầu tư được 

cơ quan có thẩm 

quyền phê duyệt 

UBND 

huyện Buôn 

Đôn 

- Quyết định số 1476/QĐ-UBND ngày 04/7/2022 của 

UBND tỉnh Đắk Lắk về việc phê duyệt Quy hoạch sử 

dụng đất đến năm 2030 huyện Buôn Đôn 



C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 LẮ
K

/Số 19/N
gày 25-02-2025

35
 

 

5 Khu xử lý chất thải 

Tổ dân phố 

4, thị trấn 

Ea Kar 

Huyện Ea 

Kar 
5.60 2025-2030 

Theo tiến độ thể 

hiện trong Kế 

hoạch lựa chọn 

Nhà đầu tư được 

cơ quan có thẩm 

quyền phê duyệt 

UBND 

huyện Ea 

Kar 

- Quyết định số 1284/QĐ-UBND ngày 08/6/2022 của 

UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất 

đến năm 2030 huyện Ea Kar 

III 
Các dự án đầu tư xây dựng 

chợ     
  

 
  

1 
Chợ phường Thống Nhất, thị 

xã Buôn Hồ 

Phường 

Thống Nhất 

Thị xã 

Buôn Hồ 
2.10 2025-2030 

Theo tiến độ thể 

hiện trong Kế 

hoạch lựa chọn 

Nhà đầu tư được 

cơ quan có thẩm 

quyền phê duyệt 

UBND thị 

xã Buôn Hồ 

- Quyết định số 621/QĐ-UBND ngày 26/02/2024 của 

UBND tỉnh về việc phê duyệt đồ án Điều chỉnh Quy 

hoạch chung thị xã Buôn Hồ, tỉnh Đắk Lắk đến năm 

2045 

- Quyết định số 1174/QĐ-UBND ngày 23/5/2022 của 

UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất 

đến năm 2030 thị xã Buôn Hồ 

2 
Dự án Chợ trung tâm huyện Cư 

Kuin 

Xã Dray 

Bhăng 

Huyện Cư 

Kuin 
3.30 2025-2030 

Theo tiến độ thể 

hiện trong Kế 

hoạch lựa chọn 

Nhà đầu tư được 

cơ quan có thẩm 

quyền phê duyệt 

UBND 

huyện Cư 

Kuin 

- Quyết định số 1630/QĐ-UBND ngày 25/7/2022 của 

UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất 

đến năm 2030 huyện Cư Kuin 

3 
Dự án Chợ Buôn Kram, xã Ea 

Tiêu 
Xã Ea Tiêu 

Huyện Cư 

Kuin 
0.50 2025-2030 

Theo tiến độ thể 

hiện trong Kế 

hoạch lựa chọn 

Nhà đầu tư được 

cơ quan có thẩm 

quyền phê duyệt 

UBND 

huyện Cư 

Kuin 

- Quyết định số 1630/QĐ-UBND ngày 25/7/2022 của 

UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất 

đến năm 2030 huyện Cư Kuin 

IV 
Các dự án đầu tư xây dựng 

trạm dừng nghỉ     
  

 
  

1 Trạm dừng nghỉ - Cao tốc 

Thôn 6B, 

xã Cư Ea 

Lang 

Huyện Ea 

Kar 
2.48 2025-2030 

Theo tiến độ thể 

hiện trong Kế 

hoạch lựa chọn 

Nhà đầu tư được 

cơ quan có thẩm 

quyền phê duyệt 

UBND 

huyện Ea 

Kar 

- Quyết định số 1284/QĐ-UBND ngày 08/6/2022 của 

UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất 

đến năm 2030 huyện Ea Kar 

V 

Các dự án đầu tư thuộc lĩnh 

vực: Giáo dục, Y tế, Văn hóa, 

Thể thao, Môi trường 
    

  
 

  



36
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 LẮ

K
/Số 19/N

gày 25-02-2025
 

 

1 
Trung tâm dạy nghề tại xã Cư 

Bao, thị xã Buôn Hồ 
Xã Cư Bao 

Thị xã 

Buôn Hồ 
2.20 2025-2030 

Theo tiến độ thể 

hiện trong Kế 

hoạch lựa chọn 

Nhà đầu tư được 

cơ quan có thẩm 

quyền phê duyệt 

UBND thị 

xã Buôn Hồ 

- Quyết định số 621/QĐ-UBND ngày 26/02/2024 của 

UBND tỉnh về việc phê duyệt đồ án Điều chỉnh Quy 

hoạch chung thị xã Buôn Hồ, tỉnh Đắk Lắk đến năm 

2045 

- Quyết định số 1174/QĐ-UBND ngày 23/5/2022 của 

UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất 

đến năm 2030 thị xã Buôn Hồ 

2 

Dự án xây dựng cơ sở tham 

vấn, tư vấn chăm sóc người cao 

tuổi, cơ sở nuôi dưỡng người 

già 

Xã Ea Ktur 
Huyện Cư 

Kuin 
17.00 2025-2030 

Theo tiến độ thể 

hiện trong Kế 

hoạch lựa chọn 

Nhà đầu tư được 

cơ quan có thẩm 

quyền phê duyệt 

UBND 

huyện Cư 

Kuin 

- Quyết định số 1630/QĐ-UBND ngày 25/7/2022 của 

UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất 

đến năm 2030 huyện Cư Kuin 

3 
Sân golf hồ Lắk (xã Yang Tao, 

huyện Lắk) 

Xã Yang 

Tao 
Huyện Lắk 89.44 2025-2030 

Theo tiến độ thể 

hiện trong Kế 

hoạch lựa chọn 

Nhà đầu tư được 

cơ quan có thẩm 

quyền phê duyệt 

UBND 

huyện Lắk 

- Quyết định số 1747/QĐ-TTg ngày 30/12/2023 của 

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Đắk 

Lắk thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 

- Quyết định số 1790/QĐ-UBND ngày 10/8/2022 của 

UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất 

đến năm 2030 huyện Lắk 

VI 
Các dự án đầu tư xây dựng 

công trình năng lượng     
  

 
  

1 Nhà máy điện gió Ea Sin 1 Các xã 
Huyện 

Krông Búk 
34.50 2025-2030 

Theo tiến độ thể 

hiện trong Kế 

hoạch lựa chọn 

Nhà đầu tư được 

cơ quan có thẩm 

quyền phê duyệt 

Sở Công 

thương 

- Quyết định số 262/QĐ-TTg ngày 01/4/2024 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện 

Quy hoạch phát triển điện lực quốc gia thời kỳ 2021-

2030, tầm nhìn đến năm 2050 

- Quyết định số 1747/QĐ-TTg ngày 30/12/2023 của 

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Đắk 

Lắk thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 

- Quyết định số 1731/QĐ-UBND ngày 05/8/2022 của 

UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất 

đến năm 2030 huyện Krông Búk 

2 Nhà máy điện gió Krông Búk 3 Các xã 

Huyện 

Krông Búk, 

Ea H'leo 

34.50 2025-2030 

Theo tiến độ thể 

hiện trong Kế 

hoạch lựa chọn 

Nhà đầu tư được 

cơ quan có thẩm 

quyền phê duyệt 

Sở Công 

thương 

- Quyết định số 262/QĐ-TTg ngày 01/4/2024 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện Quy hoạch 

phát triển điện lực quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến 

năm 2050- Quyết định số 1747/QĐ-TTg ngày 30/12/2023 của 

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Đắk Lắk thời 

kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050- Quyết định số 

1314/QĐ-UBND ngày 13/6/2022 của UBND tỉnh về việc phê 

duyệt Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Ea H'leo- 

Quyết định số 105/QĐ-UBND ngày 17/01/2025 của UBND 

tỉnh về việc phân bổ chỉ tiêu sử dụng đất đến năm 2030 cho 

cấp huyện 



C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 LẮ
K

/Số 19/N
gày 25-02-2025

37
 

 

3 
Nhà máy điện gió Thuận Phong 

Đắk Lắk 
Các xã 

Huyện 

Krông Búk 
34.50 2025-2030 

Theo tiến độ thể 

hiện trong Kế 

hoạch lựa chọn 

Nhà đầu tư được 

cơ quan có thẩm 

quyền phê duyệt 

Sở Công 

thương 

- Quyết định số 262/QĐ-TTg ngày 01/4/2024 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện 

Quy hoạch phát triển điện lực quốc gia thời kỳ 2021-

2030, tầm nhìn đến năm 2050 

- Quyết định số 1747/QĐ-TTg ngày 30/12/2023 của 

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Đắk 

Lắk thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 

- Quyết định số 1731/QĐ-UBND ngày 05/8/2022 của 

UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất 

đến năm 2030 huyện Krông Búk 

4 
Nhà máy điện gió Tân Lập – 

Ea Hồ 
Các xã 

Các huyện: 

Krông Búk, 

Krông 

Năng 

12.50 2025-2030 

Theo tiến độ thể 

hiện trong Kế 

hoạch lựa chọn 

Nhà đầu tư được 

cơ quan có thẩm 

quyền phê duyệt 

Sở Công 

thương 

- Quyết định số 262/QĐ-TTg ngày 01/4/2024 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện 

Quy hoạch phát triển điện lực quốc gia thời kỳ 2021-

2030, tầm nhìn đến năm 2050- Quyết định số 1747/QĐ-

TTg ngày 30/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ phê 

duyệt Quy hoạch tỉnh Đắk Lắk thời kỳ 2021-2030, tầm 

nhìn đến năm 2050- Quyết định số 1731/QĐ-UBND 

ngày 05/8/2022 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy 

hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Krông Búk- 

Quyết định số 1104/QĐ-UBND ngày 13/5/2022 của 

UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất 

đến năm 2030 huyện Krông Năng 

5 Nhà máy điện gió Cư Pơng1, 2 Các xã 

Huyện 

Krông Búk, 

Cư M'gar 

22.50 2025-2030 

Theo tiến độ thể 

hiện trong Kế 

hoạch lựa chọn 

Nhà đầu tư được 

cơ quan có thẩm 

quyền phê duyệt 

Sở Công 

thương 

- Quyết định số 262/QĐ-TTg ngày 01/4/2024 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện 

Quy hoạch phát triển điện lực quốc gia thời kỳ 2021-

2030, tầm nhìn đến năm 2050 

- Quyết định số 1747/QĐ-TTg ngày 30/12/2023 của 

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Đắk 

Lắk thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 

- Quyết định số 1731/QĐ-UBND ngày 05/8/2022 của 

UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất 

đến năm 2030 huyện Krông Búk 

- Quyết định số 105/QĐ-UBND ngày 17/01/2025 của 

UBND tỉnh về việc phân bổ chỉ tiêu sử dụng đất đến 

năm 2030 cho cấp huyện 

6 
Nhà máy điện gió Krông Năng 

1.1, 1.2 
Các xã 

Huyện 

Krông 

Năng 

27.50 2025-2030 

Theo tiến độ thể 

hiện trong Kế 

hoạch lựa chọn 

Nhà đầu tư được 

cơ quan có thẩm 

quyền phê duyệt 

Sở Công 

thương 

- Quyết định số 262/QĐ-TTg ngày 01/4/2024 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện Quy hoạch phát triển điện 

lực quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050- Quyết định 
số 1747/QĐ-TTg ngày 30/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ phê 

duyệt Quy hoạch tỉnh Đắk Lắk thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 
2050- Quyết định số 105/QĐ-UBND ngày 17/01/2025 của UBND 

tỉnh về việc phân bổ chỉ tiêu sử dụng đất đến năm 2030 cho cấp huyện 



38
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 LẮ

K
/Số 19/N

gày 25-02-2025
 

 

7 Nhà máy điện gió NT1, NT2 Các xã 

Các huyện: 

Cư M’gar, 

Krông Pắc 

và thị xã 

Buôn Hồ 

26.23 2025-2030 

Theo tiến độ thể 

hiện trong Kế 

hoạch lựa chọn 

Nhà đầu tư được 

cơ quan có thẩm 

quyền phê duyệt 

Sở Công 

thương 

- Quyết định số 262/QĐ-TTg ngày 01/4/2024 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện 

Quy hoạch phát triển điện lực quốc gia thời kỳ 2021-

2030, tầm nhìn đến năm 2050 

- Quyết định số 1747/QĐ-TTg ngày 30/12/2023 của 

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Đắk 

Lắk thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 

- Quyết định số 1174/QĐ-UBND ngày 23/5/2022 của 

UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất 

đến năm 2030 thị xã Buôn Hồ 

- Quyết định số 1219/QĐ-UBND ngày 31/5/2022 của 

UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất 

đến năm 2030 huyện Cư M’gar 

- Quyết định số 1960/QĐ-UBND ngày 31/8/2022 của 

UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất 

đến năm 2030 huyện Krông Pắc 

- Quyết định số 105/QĐ-UBND ngày 17/01/2025 của 

UBND tỉnh về việc phân bổ chỉ tiêu sử dụng đất đến 

năm 2030 cho cấp huyện 

8 Nhà máy điện gió Ea Sin Các xã 

Các huyện: 

Krông Búk, 

Ea H'leo, 

Cư M'gar 

26.00 2025-2030 

Theo tiến độ thể 

hiện trong Kế 

hoạch lựa chọn 

Nhà đầu tư được 

cơ quan có thẩm 

quyền phê duyệt 

Sở Công 

thương 

- Quyết định số 1682/QĐ-TTg ngày 28/12/2024 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt bổ sung, cập 

nhật Kế hoạch thực hiện Quy hoạch phát triển điện lực 

quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050- 

Quyết định số 1747/QĐ-TTg ngày 30/12/2023 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Đắk Lắk 

thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050- Quyết định 

số 1731/QĐ-UBND ngày 05/8/2022 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 

huyện Krông Búk- Quyết định số 1314/QĐ-UBND 

ngày 13/6/2022 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy 

hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Ea H'leo- Quyết 

định số 1219/QĐ-UBND ngày 31/5/2022 của UBND 

tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất đến năm 

2030 huyện Cư M’gar- Quyết định số 105/QĐ-UBND 

ngày 17/01/2025 của UBND tỉnh về việc phân bổ chỉ 

tiêu sử dụng đất đến năm 2030 cho cấp huyện 

 


